[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 244
«25»      08         2014г.                                                                                         с.Магарамкент
.
«Об итогах подготовки граждан по военно-учетным специальностям для      Вооруженных сил РФ за 2013/2014 учебный год и мерах по улучшению
этой работы в 2014/2015 учебном году».

В 2013/2014 учебном году отделом военного комиссариата РД по Магарамкентскому району совместно с отделом физкультуры и спорта администрации муниципального района, МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму», РО СТК ДОСААФ проведена определенная работа по повышению качества подготовки граждан по военно-учетным специальностям (ВУС) солдат, матросов и старшин для Вооруженных сил РФ.

Подготовка специалистов для ВС РФ проводилась в Дербентской автошколе ДОСААФ России.
Установленное задание по подготовке специалистов для ВС РФ (20 человек) выполнено на 95 % (19 человек).

Работа по организации направления призывников в отдел военного комиссариата РД для отбора и последующего направления в автошколы более качественно проведена в администрациях сельских поселений «село Самур», «сельсовет «Билбильский», «сельсовет «Капирказмалярский», «сельсовет «Ново-аульский», «сельсовет «Тагиркентказмалярский»

В целях улучшения качества подготовки специалистов для ВС РФ в 2014/2015 учебном году постановляю:
1. Информацию отдела военного комиссариата РД по Магарамкентскому району по подготовке специалистов для ВС РФ за 2013-2014 учебный год принять к сведению.

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке специалистов для ВС РФ в Магарамкентском районе на 2014-2015 учебный год (план прилагается).

3. Рекомендовать отделу ВК РД по Магарамкентскому району /Гаджиев Э.Р./:

   принять меры по выполнению плана-задания по подготовке специалистов для ВС РФ на 2014-2015 учебный год согласно наряду военного комиссариата Республики Дагестан;

совместно с главами администраций сельских поселений активизировать работу по отбору граждан для подготовки по военно-учетным специальностям;

организовать и провести однодневные учебно-методические сборы с начальниками военно-учетных столов администраций сельских поселений по вопросу подготовки специалистов для ВС РФ;

информировать Администрацию МР «Магарамкентский район» и ВК РД о ходе и результатах подготовки специалистов для ВС РФ.

4. Рекомендовать главам  сельских поселений:

   подвести итоги работы по подготовке специалистов для ВС РФ за 2013/2014 учебный год и определить меры по улучшению этой работы в 2014/2015 учебном году;

     организовать и обеспечить явку в отдел ВК РД граждан для подготовки по военно-учетным специальностям для ВС в соответствии с планом-заданием.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам общественной безопасности Алиханова Ш.Ф.

Врио главы администрации

муниципального района                                                            Г.Ж.Мурадалиев
_1175946326.doc
[image: image1.png]